

# Cap Kerguelen ApS


Stockholmegade 45, 2100 København

CVR-nr. 21 51 43 49  
*Company reg. no. 21 51 43 49*

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2017**  
***1 January - 31 December 2017***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018.  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 20 June 2018.*



---

Anders Worsøe  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management's review</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Cap Kerguelen ApS Stockholmsgade 45 2100 København
	CVR-nr.: 21 51 43 49 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. februar 1999 <i>Established: 1 February 1999</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Anders Kristian Worsøe, Administrerende direktør, <i>Managing Director</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	ABN AMRO
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Cap Kerguelen Ltd, Cypem/Cyprus

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktivitet var og er aktivt og operationelt at udøve sit 39,94% ejerskab af det franske selskab Cap Bourbon SA, som driver dybhavsfiskeri i Sydhavet ud fra Reunion og tilføre værdi og forretningsudvikling til sit datterselskab, senest ved at tilføre ny operationel fiskeriaktivitet på Saint Pierre & Miquelon. Desuden yder selskabet støttetjenester til øvrige gruppeselskaber, en aktivitet som forventes yderligere udviklet fremover.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør USD 3.569.707 mod USD 3.807.935 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste års resultatandel i associeret virksomhed er i sidste regnskabsår indregnet for lavt med USD 1.521.436. Fejlen er korrigeret i sammenligningstal og egenkapitalen primo 2017. Effekten på sidste års resultat og egenkapital er USD 1.521.436.

#### **The principal activities of the company**

The primary activity of the company was and is to actively and operationally exercise its 39.94% ownership share of the French company Cap Bourbon SA engaged in deep sea fishing in the South Seas out of Reunion providing value and developing the business of its subsidiary latest by adding new fishing operations in Saint Pierre & Miquelon. Further, the company provides support services to other group companies, an activity which is expected to be developed even further going forward.

#### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are USD 3.569.707 against USD 3.807.935 last year. The management consider the results satisfactory.

Last year's share of profit in associated enterprise has been recognized in the last financial year by a low of USD 1.521.436. The error is corrected in comparative figures and equity at the beginning of 2017. The effect on last year's earnings and equity is USD 1.521.436.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in USD.

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>USD</u>	<u>2016</u> <u>USD</u>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-104.817	-58.936
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed <i>Income from equity investment in associated enterprise</i>	3.643.342	3.921.285
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	31.182	14.999
I Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>0</u>	<u>-69.413</u>
<b>Resultat før skat</b> <b>Results before tax</b>	<b>3.569.707</b>	<b>3.807.935</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b> <b>Results for the year</b>	<b><u>3.569.707</u></b>	<b><u>3.807.935</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of the results:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	1.303.120	1.205.744
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	1.847.089	2.342.497
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	<u>419.498</u>	<u>259.694</u>
<b>Disponeret i alt</b> <b>Distribution in total</b>	<b><u>3.569.707</u></b>	<b><u>3.807.935</u></b>



## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in USD.

Note	2017 USD	2016 USD
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		
2 Kapitalandel i associeret virksomhed <i>Equity investment in associated enterprise</i>	17.794.905	14.020.367
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	17.794.905	14.020.367
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets in total</i>	<b>17.794.905</b>	<b>14.020.367</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed <i>Amounts owed by associated enterprise</i>	5.739	5.739
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	1.012	839
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	6.751	6.578
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	1.425.806	1.038.045
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<b>1.432.557</b>	<b>1.044.623</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<b>19.227.462</b>	<b>15.064.990</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in USD.

Note	2017 USD	2016 USD
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	18.077	18.077
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	16.928.587	13.188.844
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	2.266.576	1.848.310
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Equity in total</i>	<b>19.213.240</b>	<b>15.055.231</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	5.633	4.961
Anden gæld <i>Other debts</i>	8.589	4.798
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	14.222	9.759
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Liabilities in total</i>	<b>14.222</b>	<b>9.759</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Equity and liabilities in total</i>	<b>19.227.462</b>	<b>15.064.990</b>

## Noter

### Notes

All amounts in USD.

	2017 USD	2016 USD
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	0	69.413
	<b>0</b>	<b>69.413</b>
	31/12 2017 USD	31/12 2016 USD
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
<i>Equity investment in associated enterprise</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	831.522	840.748
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	34.794	-9.226
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>866.316</b>	<b>831.522</b>
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Revaluation, opening balance 1 January 2017</i>	13.188.846	11.277.290
Omregning til valutakurs		
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	1.896.399	-417.775
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	3.643.342	3.921.285
Udbytte		
<i>Dividend</i>	-1.796.253	-1.578.787
Tilskud		
<i>Subsidies</i>	-3.745	-13.168
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>16.928.589</b>	<b>13.188.845</b>
<i>31 December 2017</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>17.794.905</b>	<b>14.020.367</b>
<i>Book value 31 December 2017</i>		

**Noter****Notes**

All amounts in USD.

	31/12 2017 USD	31/12 2016 USD
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	18.077	18.077
	<b>18.077</b>	<b>18.077</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2017</i>	13.188.844	11.277.290
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	1.847.089	2.342.497
Valutakursreguleringer		
<i>Exchange rate adjustments</i>	1.896.399	-417.775
Tilskud		
<i>Subsidies</i>	-3.745	-13.168
	<b>16.928.587</b>	<b>13.188.844</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	1.848.310	1.503.562
Årets overførte overskud		
<i>Profit for the year brought forward</i>	419.498	259.694
Valutakursreguleringer		
<i>Exchange rate adjustments</i>	34.794	-9.226
Valutakursregulering udbytte		
<i>Exchange difference on dividend</i>	-36.026	94.280
	<b>2.266.576</b>	<b>1.848.310</b>